Akt Themelimi | Andromeda Marine Aquaculture Sh.A.

AKT THEMELIMI 1

“ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE” SH.A

___I_Shéiicria “ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE” Sh.A eshte themeluar ne
perputhje me legjislacionin shqgiptar te shogerive treptare, Statutin dhe kete Akt Themelimi
stpas aksionareve te meposhtem:

I. Shogena me emrin «KALLIERGIES YDROVION ORGANISMON ANONIMOS
ETAIRIA» dhe emrin dallues «xANDROMEDA A.E», nje shogeti anonime ¢
organizuar dhe e themcluar sipas ligieve greke me Vendimin Nr. 5884 date
23.11.1998, me scli nc Rios, Patra, Greqi e petrfagesuar nga Z. Panagjotis
Boutopoulos, shtetas grek, banues ne Greqi, mbajtes i Pasaportes Nr. AB 4810425 ¢
leshuar me 4.1.2007 nga AEA/AA-N.P.C.,, me zotesi te plote juridike per tc
Vepruar,

2. Z. Ahilca Papuci, shtetas shqiptar, lindur ne Sarande, Shqiperi, ne 25.01.1947, banues
ne ne T irane, Shqtperi, mbajtes 1 Pasaportes Nr. Z0544693, me zotesi te plote
jundike per te vepruar;

Neni 1- Forma ligjore

1.1 Shoqerta eshte themeluar nc formen e shoqerise anonime ne perputhje me ligjin
tregtar shqiptar.

Neni 2 - Forma ligjore

Shogéria do t€ keté formén e nje Shogérie Anonime né pérputhje me legjislacionin Shqiprar.
Neni 3 — Selia.
31 Sclhia e shogénsé éshté né Rruga Skenderbeu, Nr. 25, Sarande, Shgiper:.

Neni 4 — Kohezgjatja

4.1 Kohezgjatja ¢ shogerisé &shté 50 vjet duke filluar nga data e themelimit té Shoqgrisé si
person juridik né Regjistrin Tregtar.

4.2 Shoqéria mund té prishet né cdo kohé ose afati i saj 50 vjecar mund t€ zgjaret me
Vendim té Asambles¢ s¢ Aksionaréve né pérputhje me legjislacionin shqiprar né fuq.
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o Neni 5 = Objekti i Veprimtarise

X
Objekt 1 veprimtarise se Shogerise eshte:
i

P):,é;dhum i peshqve te veglel dhe kuluvimi i organizmave ujore ne ujera te kripura

_«the te embla si dhe tregtimi, perpunimi dhe paketimi i tyre:

Prodhimi dhe tregtia ¢ pajisjeve per kultivimin e peshkut;

Prodhimi dhe tregtimi i ushqumit per peshk;

Krijimi dhe operimi i nje qendre kerkimote ne lidhje me proshimin dhe shperndarjen
€ ¢ organizmave ujore.

Ktijimi i vendeve te argetumit ne fushen e akuakultures dhe turizimit te peshkimit;
import— eksporti i produkteve te siperpermendura dhe prezantimi i biznesit te
brendshem dhe te jashtem ge ndjek te njejtat objektiva me ato te shogerise.

Objekni i veprimtatis¢ mund té ndryshohet dhe/ose zgjcrohet me vendim tc

Asamblese sé Aksionaréve né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.
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Shoqétia mund t¢ kryejé edhe veprimtari t€ tjera ndihmése, té cilat mbéshtesin

arritjen e géllimit té saj kryesor ni pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

6.1

6.2

6.3

7.1

Neni 6 — Kapitali Aksionar, Aksionet

Kapitali Aksionar ¢shté shlyer térésisht me t€ holla né doré né shumeén 2.000.000.
Leké (dy miliong).

Kapitali Aksionar éshté : ndaré né 20.000 (njézet mijé) aksione t€ pandashme me
vleré nominale 100 leké (nj¢ gind) secili.

Aksionarét kané nénshkruar dhe shlyer térésisht aksionet si vijon:

1. “Andromeda” A L. ka 1,502 (nje mije e peseqind ¢ dy) aksione ose 75,1% tc¢
kapitalit te shoqeuse.

2. “Arqilea Papuci” ka 498 (katergind e nentedhjete e tete) aksionc ose 24,9%
te kapitalit te shoqerise.

Neni7 — Organet kompetente
Organet kompetente te Shogerise jane:
Asambleja ¢ Pergjithshme ge eshte organi me i larte drejtues 1 Shoqernse.
Keshilli Mbikeqyres qc vshte autoritet qe mbikeqyr administrimin e shogerise. A

perbehet nga tre anetarc te emeruar nga Asambleja e Pergjithshme, Keshilli ;1 parc
Mbikeqyres perbehet nga s1 me poshte:
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8.1

9.1

10.1
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Z.. Panagiotis Kobos (Kryetar)
. Z. Apostolos Touralias (anetar)
.. 3. Z. Aleks Naco (anetar)

-

D —

Bo,rdiii Drejtoreve i ngarkuar me administrimin ¢ perditshem te shoqerise Brenda
objektit te shogerise. Bordi i Dicjtoreve eshte i perbere nga tre anetare. Mr.
Panagotis Boutopoulos, b) Mr. Achilea Papuci and ¢) Mr. Konstantinos Glavas
(anctar jo ekzekutiv).

* Drejtori i pate 1 Pergjithshem eshte Z. Panagiotis Boutopoulos.

Neni § - Viti financiar
Vid financiar zgjat 12 (dymbeédhjeté) muaj duke filluar nga 1 Janan dhe mbaron me
31 Dhjetor me pétjashtim té vitit té paré financiar i cili fillon nga data e regjistrimit t&
shogérisé né Regjistrin Tregtar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2006.

Neni 9 - Dividendét
Pas miratimit té bilancit vjetor dhe pasi €shté vendosur shuma qé do té ndahet,

Asambleja e Aksionaréve pétcakton shumén gé do tu shpérndahet Aksionaréve si
dividend sipas neneve 215, 216 te Lagjit te Shoqerive tregtare.

Neni 10 — Dispozita te pergjithshme
Ky Akt Themelimt eshte hartuar ne 5 kopje ne Shqip dhe Anglisht me vlere te njejte

ligiore dhe pasi ju lexua Aksionareve ne prani te perkthyeses se gjuhes angleze Sofika
Rapi u nenshkrua rregullisht prej tyre.

AKSIONARET E “ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE?” Sh.A.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

~DHOMA E NOTERISE TIRANE

Tirane, 11)L13}./[‘5_.-“r2{}(]_.f’

VERTETIM

o, mé date %..;"il.’);’ 2007, para meje Anana Mallkuer, notere ¢ Dhomes se Nowereve
Tirané, u paraqiren pc:'sonzilmﬁll personat ¢ meposhrem:

1. Shogeria nwe emrein JOALLIERGIES  YDROWVION  ORGANISMONN
ANONIMOS AR AL dhe emrin dallues ANDROMIEEDA AL, nje shogeri
anonime ¢ organizuar dhe ¢ themeluar sipas ligieve greke me Vendimin Nro 5884
date 23.11.1998, me «olt ne Rios, Parra, Gregl e perfagesuar nga Z. Panagious
Boutopoulos, shictas grek, banucs ne Greqi, mbajtex 1 Pasaportes Nr. AB
4810425 ¢ leshuar me 4.1.2007 nga AEA/A A -N.P.C., mc zowst e plote
juridike per te vepruar,

[

7. Ahilea Papucl, shretas sheprar, lindur ne Sarande, Shqiper, ne 25011947,
“banues ne ne Timne, Shapert, mbares @ Pasaportes Neo 20544693, me zotes: 1

pote juridike per e vepraar,

te cilet neashkruan rregiilishi para meje ne prani te perkthyeses se gjuhes angleze Sofika
Rapt, Akt Themelimin si me siper dhe une noten vérteto firmen ¢ tyre sipas ligjit.
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STATUT [ SHOQERISE ANONIME

“ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE” SH.A




o Satuts § “ANDROMED.A MARINE AQUACULTURE" S} A

Neni 1- Aksionaret themelues

Shoqéria anonime/-rrfé emrin ““ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE

v

SH.A.” krijohet né pérputhje me Ligjin Shqiptar pér Shoqérité Tregtare, Aktin e Themelimut,
dhe kété Statut nga Aksionarét e méposhtém:

1. Shoqeria me emrin «KALLIERGIES YDROVION ORGANISMON ANONIMOS
ETAIRIA» dhe emrin dallues <xANDROMEDA A.E», nje shogeri anonime ¢
organizuar dhe ¢ themeluar sipas ligleve greke me Vendunmin Nr. 5884 date
23.11.1998, mc scli ne Rios, Patra, Greqi e perfaqesuar nga Z. Panagiotis
Boutopoulos, shtetas grek, banues ne Greqi, mbajtes 1 Pasaportes Nr. AB 4810425 ¢
leshuar me 4.1.2007 nga A.EA/AA-NP.C, me zotesi te plote juridike per te
vepruar,

2. 7Z.. Ahilea Papuci, shtetas shqiptar, indur ne Sarande, Shqiperi, ne 25.01.1947, banues
ne ne ‘[irane, Shgiperi, mbajtes 1 Pasaportes Nr. Z0544693, me zotest te plote
junidike pet te vepruar;

KAPITULLII
THEMELIMI - FORMA- SELIA
EMRI - KOHEZGJATJA- OBJEKTI

Neni 2 — Forma ligjore

Shogéria do t¢ keté formén e njé Shogérie Anomume né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.
Neni 3 — Selia.

3.1 Selia e shogérisé éshtd né Rruga Skenderbeu, Nr. 25, Sarande, Shqiperi.

32 Shoqeria mund te hape dege, agjens, filiale ose sherbime ne te gjithe tetritonn ¢
Republikes se Shqiperise me Vendim Asambleje.

Neni 4 - Emuri

4.1 Emri i Shogérisé do té jeté “ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE SH.A”
dhe emri i shkurtuar do te jete “ANDROMEDA MARINE”.

v



Statuii § “ANDROMEDA MARINE AUACULTURE" SHA

Neni 5 - Kohézgjatja -
Sl
51  Kohézgiatja e shogérisé &shté 50 vict duke filluar nga data e themelimit & Shogirisé
s1 person ]undlk,l}t Regjistrin Tregtat,

5.2  Shogéria mu’/te prishet né cdo kohé ose afati i saj 50 vjecar mund & zgjatct me
Vendim té Asamblesé s¢ Aksionaréve né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

Neni 6 — Objekti i Veprimtarisé
6.1 Objekti i veprimtarise se Shoqernise eshte:

a. Prodhimi i peshqve te vegjel dhe kultivimi i organizmave ujore ne ujera te kripura

dhe te cmbla si dhe tregtimi, perpunimi dhe paketimi 1 tyre:
. Prodhimi dhe tregtia e pajisjeve per kuluvimin e peshkut;

c. Prodhimi dhe tregtimi i ushgimit per peshk;

d. Krijimi dhe operimi i nje gendre kerkimore ne lidhje me proshimin dhe shperndarjen
¢ ¢ organizmave ujore.

e. Krijimi i vendeve te argetimit ne fushen e akuakultures dhe turizimit te peshkimit;

f. impori— cksport i produkteve te siperpermendura dhe prezantimi i biznesit te
brendshem dhe te jashtem qe ndjek te njejtat objektiva me ato te shoqense.

6.2 Objekti 1 veprimtarisé tnund té ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim té
Asamblesé s¢ Aksionaréve né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

6.3 Shogéria mund té kryeji cdhe veprimtari té tjera ndihmése, t& cilat mbéshtesin
arritjen e qéllimit té sa) kryesor né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuq.
KAPITULLIII
Kapitali Aksionar — Aksionet

Neni 7 - Kapitali Aksionar. Aksionet

7.1 Kapitali Aksionar éshté shlyer térésisht me t€ holla né doré né shumén 2.000.000.
Lcké (dy milion&).

7.2 Kapitali Aksionar éshté 1 ndaré né 20.000 (njézet mijé) aksione t€ pandashmc me
vleré nominale 100 leke (nj¢ qind) secili.

7.3 Aksionarét kané nénshkruar dhe shlyer térésisht aksionet si vijon:
1. “Andromeda” A.F ka 1,502 (nje mije ¢ peseqind e dy) aksione ose 75,1% tc

kapitalit te shogerise.

[

“Ahilea Papuci” ka 498 (katerqind e nentedhjete e tete) aksione ose 24,9% tc
kapitalit te shogease.
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Neni 8 - Zmadhimi i Kapitalit

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Zmadhimi i kapitalit béhet me Vendim té Asamblesé sé Aksionaréve duke u bazuar
né nj¢ raport té béré nga Drejtori 1 Pérgjithshém. Statuti do t€ ndryshohet né
pérputhje me kété Vendira,

Aksionarét kani%:é drepién e preferimit né lidhje me nénshkrimin aksioneve te
paguethe Qefpara t¢ cndtuara pér zmadhimin e kapitalit. Aksionarét gézojné tc
drejtén ¢ ‘parablerjes né pérputhje me aksionet gé zotérojné né shoqér pétpara
zmadhimit té kapitalit. Akstonarét kané té drejté té heqin doré nga e drejta pir
nénshkruar aksionet e rejz.,

Kapitali mund té zmadhohet duke emétuar aksione té reja ose duke rritur vlerén
nominale t& aksioneve ckzistuese. Aksionet e reja t€ emétuara mund té shlyhen nd
para ose né€ natyre.

Né rastet kur zmadhimi i kapitalit kryhet né natyté, caktohet njé ekspert me Vendim
Gijykate pér té pércaktuar vlerén e kontributeve né natyré né pérputhje me Ligjin per
Shoqérité Tregtare.

Zmadhimi i kapitalit duhet té pérfundojé brenda 5 vjetéve g€ nga data q¢ Asambleja
e Aksionaréve ka marré vendimin pér zmadhimin e kapitalit {(nen1 153 1 Ligjt per
Shogénté Tregtare).

Neni 9 - Zvogélimi i Kapitalit
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9.2

9.3

Zvogélimi 1 kapitalit realizohet me Vendim t&€ Asamblesé sé Aksionaréve per cdo lloj
shkaku, pot, né cdo rast, zvogélimi 1 kapitalit, 1 prek Aksionarét ne t€ njéjtén masc,
sipas nenit 164 té Ligjit pér Shogénte Tregtare.

Drtejtori 1 Pérgjithshém duhet ti paragesé Asamblesé s¢ Aksionaréve mj€ rapott ¢
bazuar pér zvogélimin ¢ kapitaht duke specifikuar trethanat sipas té cilave zvogélimi
1 kapitalic ¢shté 1 detyrueshem.

Vlerésuesi/t pér zvogéhmin e kapitalit duhet t& njoftohet, t€ paktén 45 (dyzet e pese)
dité¢ perpara dités q¢ do té merret vendimi nga Asambleja e Aksionaréve pér
zvogdlimin e kapitalit.

Neni 10 -Shlyerja dhe Verifikimi i kapitalit

10.1

Kapitali themeltar i Shoqérisé duhet t€ jeté shlyer térésisht, né rastet kur kapitali
zmadhohet duke emétuar aksione té reja té shlyera né kesh. Né t€ kundért, zmadhimi
i kapitalit dhe emdétimi i aksioneve té reja konsiderchet i pavlefshém sipas nenit 154
té Ligjit pér Shoqénté Tregtare.
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10.2

Né rastet e zmadhimit té zapitalit, Késhilli Mbikqyrés duhet té verifikojé depoziamin
e kapitalit Aksionar brencla 5 (pes¢) vietésh nga data g€ itja e kapitalit ¢shte bere e
mundur.

Neni 11 - Aksionet

11.1

11.2

113

Aksionct jané nominale. Aksionet jepen me titull transferimi sipas ligne. Keshili
Mbikqyrés vendos pér llojin e titujve té transferimit dhe personat té cilét do t&
firmosin titujt. Aksionet nominale (t€ regjistruara) i transferohen paléve te treta nc
pérputhje me/nenin 198 & Ligjit t¢ Shoqérive. Né momentin ¢ themelimit te
shogérisé ose gjaté ckustencés sé saj, Shogéria mund té emetojé aksionc té
privilegju‘é}a, té cilat mbizotérojne mbi aksionet e tjera t€ emetuara nga shoqéra,
sipas neneve 148, 149 té Ligjit Pér Shoqénté tregtare.

Aksionet janc té pandashme. Aksionet kané njé pronar kryesor. Cdo aksion éshte 1
batabarté me njé voté. Né rastet kur dy ose mé shumé pronaré kané nje aksion,
vetém njéri i pérfagéson ata, pérndryshe aksioni nuk mund té pérfagésohet dhe ¢
drejta gé i korrespondon kéuj aksioni do t& pezullohet.

Zotéruesi ligjor ushtron te drejiat dhe detyrimet e aksionit.

Neni 12 - Transferimi 1 Aksioneve

12.1

12.3

Kur nj¢ Aksionar do té wransferojé aksionet e tij pjesétisht ose térésisht, a1 éshté 1
detyruar t¢ njoftojé me shkrim Késhillin Mbikéqyrés, duke specifikuar cmimin ¢
shitjes sé aksionit me qéllim gé Aksionarét e tjeré té ushtrojné t¢ drejten e
parablerjes. Késhilli Mbikéqyrés njofton me shkrim Aksionarét e tjeré, brenda 10
(dhjete) ditéve nga data q¢ éshté béré njoftimi pér kété transfenim.

Aksionarét e tjeré duhet t¢ njoftojné me shkrim Késhillin Mbikéqgyrés nése do ta
ushtrojné t€ drejtén e parablerjes apo jo, brenda tre muajve.

NEé rastet kur mé shumé se njé Aksionar do t€ blejé aksionet, ata do i blejné ato né
pérputhje me aksionet q¢ zotérojné. Transferimet e aksioneve t€ béra ndryshe nga sa
parashikohet né kété nen do t& konsiderohen té pavlefshme dhe nuk do té sjcllin
asnjé pasojé ligjore pér Skogériné.

Neni 13 — Té Drejtat dhe Detyrimet né Lidhje me Aksionet

131

13.2

Cdo aksion i jep zotéruesit té drejtén ¢ pjesémarties né fitimet ¢ shogérisé né

- - ] p- . ] pJ . - - q . .
pérpjestim me aksionet g ai zotéron, dhe né rastet e likujdimit té drejtén e perfinmit
té aseteve té mbetura té Shogerisé.

Aksionarét jané pérgjegjes deri né kufirin e vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin
themeltar.
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13.3

Té drejtat dhe detyrimet e aksionit shkojné bashké me aksionin pavarésisht
transferimit apo formds s¢ transferimat.

KAPITULLI III

ORGANET DREJTUESE

]
Neni 14 - Asambleja e @ksionaréve

14.1

e
Asambleja € Aksionaréve ¢shté organi mé 1 larté i Shogéris¢. Ajo vendos pér cdo
céshtje dhe vendimet e saj jane te detyrucshme per Aksionaret, Keshilin Mbikegyres
dhe Bordin e Drejtoreve.

Neni 15 - Asambleja e Pérgjithshme e Zakonshme e Aksionaréve

15.1

15.2

153

154

15.5

Asambleja ¢ Pérgjithshme e Zakonshme ¢ Aksionaréve ka t€ drejté t¢ marr¢ cdo
vendim pérvec atyre t¢ parashikuara né nenin 128 t€ Lagjic t€ Shoqérive Tregtare w
cilat jané né diskrecionin Asamblesé sé Jashtézakonshme sé Aksionaréve.

Vendimet e saj jané t¢ vlefshme né qofté se né mbledhjen e paré marnn pjesc
personalisht ose me prokuré Aksionaré € cilét zotérojné t¢ paktén Vs e kapitalit
Aksionar me t& drejté vote. Né rastet kur mbledhja do té shtyhet né mbledhjen e dyté
nuk nevojitet quorumi.

Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme t& Zakonshme sé Aksionaréve merren mc
shumicé té thjeshté votash (51%) té Aksionaréve té pranishém.

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Zakonshme e Aksionaréve mblidhet té paktén nj¢ here
né vit brenda gjashté muajve pas mbylijes s€ vitit financiar. Ky afat mund té zgjatet
me vendim gjykate.

Asambleja ¢ Pérgjithshme e Zakonshme ¢ Aksionaréve analizon dhe vendos per te
giitha céshget q¢ kané lidhje me viun e fundit financiar, né pérputhje me
parashikimet e Ligjit pér Shogérité Tregtare.

Neni 16 - Asambleja e Pérgjithshme e Jashtézakonshme e Aksionaréve

16.1

16.2

Ndryshimet e Statutit ¢ shoqérnsé jangé e drejté vetém e Asamblesé s€ Pergjithshme
t¢ Jashtézakonshme té Aksionaréve.

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Jashtézakonshme e Aksionaréve mund 1€ marre vendime
vetém né qofté se né mbledhjen e paré jané té pranishém personalisht osec me
porkuré Aksionarét té cilét pérfaqésojné (zotérojné) & paktén 'z ¢ kapitalit askioner
mé té drejté vote dhe ré mbledhjen ¢ dyté Y4 e kapitalit Aksionar. Né qofté sc
mbledhja e paré shtyhct atéheré mbledhja e dyte duhet t€ mblidhet brenda 2 (dy)
muajve nga data e mbledhjes sé paré.
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16.3

Asambleja ¢ Jashtézakonshme e Aksionaréve merr vendime me shumicé absolute,
d.m.th. ¥ e votave t€ Aksionaréve té pranishém apo té pérfagésuar.

"~

Neni 17 - Modalitetet ¢ MBledhjes

17.1

17.2

17.3

-
Asambleja e l)érgjiths_Hme e Aksionaréve mund té thirret nga Késhili Mbikéqgyres ose
Drejtori 1 Pérgjithshgm. Né mungesé t¢é tyre mund t€ thérritet gjithashtu nga:

- eksperti kontabél,

- njé person 1 autorizuar nga gijykata né bazé té kérkesés s€ cdo personi te
interesuar (kur ¢éshté urgjent), € njé ose mé shumé Aksionaréve té cilit se
bashku zotérojné 1/10 e kapitalit Aksionar.

- likuidator:

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Aksionaréve thirret né ményrén ¢ pércaktuar né Ligjin
pér Shogérité Tregtare,

Mbledhjct e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ Aksionaréve mbahen né sclin¢ ¢ shogense
ose nét cdo vend tetér né tetritorin e Shqipérisé ose nw cdo vend tjeter gé do &
pércaktohet nga Drejtori : Pérgjithshem.

Neni 18 - Viefshméria e Vendimeve

18.1

Asambleja e Pétgjithshme ¢ Aksionaréve merr vendime t€ vlefshme edhe kur nuk
jan¢ respektuar procedurat ¢ thirrjes s€ Asamblesé, né qofte se t€ gjithe Aksionarce
qé jané té pranishém osé té pérfaqésuar, i miratojné kéto vendime. Personi g€ therret
mbledhjen pérgatit rendin e dités sé Asamblesé sé Aksionaréve. Njoftimi pér
shtyrjen ¢ mbledhjes nuk mund ta ndryshojé rendin e dités.

Nj¢ Aksionar mund 1é pérfagéschet nga njé Aksionar 1 autorizuar, osc
bashkéshotti/tja ¢ autorizuar.

Neni 19 - E Drejta e Informimit

19.1

19.2

Drejtori i Pérgjithshém éshte i detyruar té véré né dispozicion té Aksionaréve perpara
mbledhjes sé Asamblesé sé pérgjithshme, dokumentet sic parashikohet n¢ Ligjin pér
Shoqétité Tregtare.

Cdo Aksionar osc pétfagésuesi i tij ka té drejté t& informohet rreth céshtjeve gé kanc
lidhje me shogériné sic parashikohet nga Ligji pér Shogérité Tregtare, n¢ seliné e
shoqérisé duke filluar cé nga momenti I marrjes sé njoftimit t€ mbledhjes s¢
Asamblesé s¢ Pérgjithshme. Vecanérisht ata kané té drejté t€ informohen per:

~1
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- regjistrimin, bilancin, listén e anétaréve té Drejtoris¢ dhe listén e anctaréve te
Késhillit Mbikéeqyres;

- raportet ¢ Drejtorisé, Késhillit Mbikéqyrés dhe ekspertéve kontabél;

- shumen ¢ sakté té shpérblimit té personave t€ sipérpérmendur, et).

19.3  Cdo Aksionar ka té ¢jté té marré informacion ose kopje té listés sé Aksionaréve, t¢
anétarcve & Késhily Mbikéqyrés 15 (pesémbédhjeté) dité pérpara mbledhjes sé
Asamblesé sé Pérgji;bf;hmc.

3

B,
)
T

194  Né rastet e ref#imit total ose t€ pjesshém té sé drejtés pér tu informuar te
Aksionaréve e shoqérisé at¢here ata mund ti drejtohen gjykatés.

Neni 20 — Pjesémarrés t& Tjeré

20.1  Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés, Drcjtori dhe ekspertét kontabél mund té marrin
pjesé né té gjitha mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve duke patur
voté konsultative.Né qofté se ata jané Aksionar vota e tyre &shté vendimore.

Neni 21 ~ Perfagesimi per aksionet e perbashketa

21.1  Ne rast se nje aksion zotcrohet nga me shume se nje person, ata jane te detyruar te
caktojne perfaqesuesin e tyre te perbashket i cili do te kete te drejten te ushtorje te
drejten ¢ Aksionarit.

Neni 21 - Pjesémarrés t& Tjeré
21.1  Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés, Drejtori dhe ekspertét kontabél mund t¢ marrin

pjesé né té gjitha mbledhiet e Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Aksionaréve duke patur
voté konsultative.Né qofté se ata jané Aksionar vota ¢ tyre éshté vendimarrese.

Neni 21 - Librat

211  Emn i cdo pjesémarrési né Asamblené ¢ Pérgjithshme regjistrohet né njé libér ¢
vecantc.

21.2  Mbledhjet regjistrohen né procesverbale.

Neni 24 — Kryesia

241  Kryetari i Keshillit Mbikeqyres ose ne mungese te ti) zevendesi I 6 ose perfagesuest [
caktuar nga anctarer e keshillit Mbikeqyres te pranishem drejton Mbledhjen <
Pergjithshme te Aksionareve.
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Neni 25 — Te drejtat e Pakices se Aksionareve

25.1

252

Aksionaret qe kane 1/20 e kapitalit tc shoqerise mund te mbledhin Mbledhjen ¢
Jashtezakonshme te Aksionateve duke percaktuar dhe rendin c dites. Keshilli
Mbikeqyres eshte i detyruar te mbledhe mbledhjen e Jashtezakonshme kur kerkohet,
pervec rastit kur\ka arsye te forte. Aksionaret qe kane 1 /20 ¢ kapitalit te shoqetise
ojne nc gjvkate ekzistencen e atsyes se forte dhe te therrasin
Mbledhjen ¢ Asablese se Jashtezakonshme.

Aksionaret g€ kane 1/10 ¢ kapitalit te shoqerise mund ti kerkojne vetem nje herc
Kryetarit te Asamblese te pezulloje miratimin e vendimit te Mbledhjes se Zakonshme
ose te Jashtezakonshme, duke vendosur diten ¢ takimit te ardhshem, 1 cili nuk dubet
te tejkaloje 30 (tridhjete dite) qe nga data e pezullimit te takimit te pare.

Neni 26 - Késhilli Mbikqyrés

26.1

26.2

26.3

Késhilli Mbikqyzés éshté autoriteti & mbikeqyr administrimin e Shogénse. Pérbérja ¢
ti) éshté 3 (tre) anétaré € eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme. Késhilli 1 paré
Mbikqyrés 1 shoqérisé pérbehet nga anétarét e meposhtem:

1- Z. Apostolos Touralias —Kryetar
2- Z.. Panagiots Kolos (anetar)
3. Z. Aleks Naco {anetar)

Anetaret e Keshilllit Mbikeqgyres te zgjedhur nga Mbledhja e Pergjithshme nok mind
te jenc puncemarres te shogerise.

Kryetar i K¢shillit té paré Mbikqgyrés éshté Z. Apostolos Tourahas.

Neni 27 - Anétarésia

27.1

272

Anétardt e Késhillit Mbikéqyrés nuk jane detyrimisht aksionare. Anetar: 1 Keshallit
Mbikeqyres eshte personalisht pérgjegjés ndaj paléve t€ treta dhe Aksionareve te
Shoqerise. Késhilli Mbikqyrés éshté pérgjegjés kundrejt shoqgeérisé pér detyrat qe¢
kryen.

Anétarét e Késhillit Mbikgyrés qéndrojné né detyré pér 2 (dy) vjet, periudhé e cila
mund té zgjatet edhe pér njé afat tjetér 2 (dy) vjecar me vendim té Asamblesé s¢
Pérgjithshme t¢ Aksionaréve te mbledhur per te miratuar pasqyrat financiare te vitit
te fundit financiar.

Késhilli Mbikéqyrés cakion nje Kryctar dhe njé zévendés té tij. Kryetari drejton
mbledhjen dhe né mungesé ¢ 4j até ¢ zévendéson zévendes kryetari.
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27.4

Né rast vdckjeje, largimi osc té tre mungesave pa arsye radhazi né tre mbledhje té nj¢
anétari, Késhilli Mbikqyrés cakton njé zévendés deri né mbledhjen ¢ radhés te
Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve.

4

Neni 28 - Mbledhjet

281

28.2

283

284

285

28.6

287

28.3

28.9

Késhilli Mbikgyrés es,h’tt. organ kolegjial, pérgjegjés dhe mbikéqyrés pér shogénné. Ai
bén shqyrtim dhe “merr vendime vetém népérmjet mbledhjeve t¢ . Keshilli
mbikéqyrés mblidhet rregullisht njé heré né tre muaj dhe sa heré qé e kérkon interesi
1 Shoqérise.

Mbledhjet e Késhillit Mhikeqyrés thirren nga Kryetari dhe né mungesé t€ tj nga
anétarct e tjeré € Késhillir Mbikéqyres.

Késhilli Mbikqyrés merr vendime me shumicén e thjeshté té votave té t€ gjith¢
anétaréve. Né rast barazie votash, vota e Kryetarit €shté pércaktuese.

Mbledhja e Késhillit Mbikéqyrés mbahet né seliné ¢ Shoqérisé ose n¢ njé vend tjeter
té treguar né thirrje. Thirrja pér mbledhje duhet 'u dérgohet anétaréve té Késhillit tre
dit¢ pérpara me letér, telegram, ose cdo forme zyrtare komunikimi.

Késhilli Mbikqyrés ka nj¢ quorum dhe konsiderohet ligjérisht 1 mbledhur kur jan¢
prezent ose té pérfaqésuar me shumé se 50% e anétaréve. Anétarét qé mungojné
mund t¢ pérfagésohen vetém nga njé anétar jetér i Késhillit Mbikqyres.

Késhili Mbikqyrés ka tagra te vendosé pér cdo céshtje gé ka té bé me
administrimin e shoqéris¢, administrimin ¢ pronés dhe arritlen e géllimeve té
shoqérisé. Késhili Mbikqyris nuk mund € vendosé pér céshtje té cilat jané e drejté ¢
Asamblesé sé Akstonaréve.

Cdo anétar 1 Késhillit Mbikéqyreés, mund t'i japé mandat njé anétan tjctér pér ta
pérfaqésuar né mbledhjen ¢ Késhillit. Cdo anétar mund té japé vetém njé mandar pér
t¢ njéjtén mbledhje. Anétati i pérfagésuar nuk merret parasysh n¢ llogaritien ¢
quorumit té anétaréve té pranishcm.

Diskurimet dhe vendimet e Késhillit Mbikéqyrés shénohen né procesverbal sc
bashku me mendimet ¢ kunderta, i cili duhet té nénshkruhet nga kryetari 1 seances
dhe té paktén nga njé anétar i Késhulht,

Anétarét e Késhillit Mb:kqyrés pérfitojné shpérblim, masa e té cilit caktohet nga
Asambleja ¢ Aksionaréve.

10
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Neni 29 — Vendimet

29.1 Diskutimet dhe vendimet ¢ Keshillit Mbikeqyres regjistrohen ne proceverbal dhe
yendime te Keshillit Mbikeqyreste cilet duhet te nenshkruhen nga te gjithe anetaret

se bashku me mendimet .E kunderta te anctareve te cilet nuk jane dakord.

r'

292  Késhilli Mbikqyrés ka tagra té vendosé pér cdo céshtje q& ka t€ beje me
administrimin e shoqérisé, administrimin e pronés dhe arritien e qcllimeve 1@
shoggrisé. Késhili Mbikqyrés nuk mund té vendosé pér céshye te cilat jane ¢ drejté ¢

Asamblesé s¢é Aksionarcéve.

203  Cdo anétar i Késhillic Mbikéqyrés, mund t1 japé mandat njé anétari tjetér per ta
pérfagésuar né mbledhjen e Késhillit. Cdo anétar mund té japé vetém njé mandat pér
té njéjtén mbledhje. Anctari i pérfagésuar nuk mertet parasysh n¢ llogaritien e

quorumlt té anétarcve té pranmhcm

Neni 30 — Bordi 1 Drejtoreve

30.1  Anetaret ¢ Bordit te Drejtoreve emerohen nga Keshilli Mbikeqyres.

302 Anetaret e Bordit te Drejtoreve domosdoshmerisht nuk duhet te jene
domosdoshmerisht anetare te Keshillit Mbikeqyres. Anetaret ¢ Bordit te

Drejtoreve duhet te jene persona fizike.

30.3  Bordi i Drejtoreve perbehet nga tre anetare: : Mr. Panagiotis Boutopoulos, b) Mr.

Achilea Papuci and ¢) Mr. Konstantinos Glavas (anetar jo-executive).

30.4 Nje prej anetareve te Bordit te Drejtoreve eshte 1 emeruar nga Keshilli Mbikeqvres

ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem.

30.5 Drejtori i pare i pergjithstem eshte Z. Panagiotis Boutopoulos.

Neni 31- Kohezgjatja

31.1  Anetarct e Bordit te Drejtoreve kane njé mandat 2 {dy) vjecar.

312 Ne rast te njc vendi vakant, zevendesimi duhet duhet bere brenda nje periudhe 2
mujore. Ne rast te zcvendesimit te nje anetarl, anetari i i duhet te mbaje mandatin

deri ne emerimin ¢ Bordir te 11 te Drejtoreve.

31.3 Keshilli Mbikeqyres muad te shkarkoje ne cdo kohe per shkaqe te arsycshme

anetaret ¢ Bordit te Drejtoreve.

{

11
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Neni 32- Funksionimi y

321

322

oy

»

Anetaret e Bordit te Drejrorgve mund te ndajne detyrat me miratimin paraprak te
Keshillit Mbikeqyres. Bordl duhet te informohet periodikisht mbi vendimet e
anetareve te ). . ..~

Bordi i Drejtorcve perragesohet ne martredhenic me te tretet nga Drejtort i
Pergjithshem.

Neni 33- Mbledhjet

33.1

33.2

333

Bordi i Drejtoreve mblidhet sa hete gqe kerkon interesi i shogerise. Mbledhjet ¢
Bordit te Drejtoreve jane te organizuara nga Drejtori 1 Pergjithshem. Njoftimi per
mbledhje u dergohet anetareve ne forme te shkruar me poste, poste rekomande, fax,
telex, poste elektronike ose cdo menyre tjeter te pkten tre dite perpara mbledhjes.

Mbledhjet mbahen ne scline ¢ shoqerise ose cdo vend tjeter ne Shqiperi ose jashte
shtetit, nese anetaret e Bordit jane te pranishem dhe dakord. Mbledhjet drejtohen
nga Drejton 1 Pergjithshem,

Vendimet merren me shumice te thjeshte votash. Votimi nepermjet perfagesimut
eshte 1 lejuar.

Neni 34- Kompetencat.

34.1

34.2
34.3

34.4

34.5

Bordi i Drejtoreve gezon komptence te plote te veproje ne cdo rrethane ne emer dhe
per logari te shogerise, me kusht ge keto kompetenca nuk janc ne diskreciorun ¢
Mbledhjes se Pergjithshire te Aksionareve ose Keshillit Mbikeqyres.

Bordi i Drejtoreve ushtron kompetencat e tij brenda kufijve te objektit te shoqgense.
Ne rast se nje transaksion kerkon autorizimin e Keshillit Mbikeqyres dhe ky i fundit ¢
refuzon ate, Bordi i Drejtoreve mund te mbledhe Mbledhjen e Aksionareve dhe u
parashtroje ceshtjen.

Bordi 1 Drejtoreve pergatit raportet dhe rendin e dites te mbledhjeve te Keshillit
Mbikeqyres dhe Mbledhjen ¢ Aksionareve

Brenda 3 muajve qe nga mbyllja e vitit financiar, Bordi i Drejtoreve pergatit dhe

parashtron llogarite vietote dhe raportin vjetor te aktivitetit financiar per tu
certifikuar dhe kontrolluar nga Keshilli Mbikeqyres.

12
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346 Drejtori i Pergjithshem perfageson shogerine me firmen e tij te vetme per te gjithe
transaksionet qe kane vlet: jo me shume se 100,000 Euro. Bordi 1 Drejtoreve do te
jete pergjegjes ndaj shogerise per cdo transaksion mbi vieren 100,000 Euro.

\\
-;,-’
/ KONTROLLIII SHOQERISE

KAPITULLI IV

Neni 35 - Eksperti Kontabél

351  Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve cakton ekspertét kontabél t€ cilét kanc tc
drejté té:

=  Kontrollojne mbajtjen e llogarive né perputhje me parimet kryesore te
kontabilitetit.

= pérgatitin raportin vjetor me t¢ dhénat ekonomike (bilancin, lloganten ¢
fitimeve dhe humbjeve dhe dokumente t€ tjera g€ kané lidhje me to) dhe
japin mendimin ¢ tyre nése té€ dhénat ekonomike pasqyrojné gjéndjen aktuale
financiare té shoqirise;

»  informojné Késhillin Mbikéqyrés rreth cdo parregullsie té mundshme té véne
re né procedura, aktivet dhe llogarité e shogérisé qé mund d ken¢ shkaktuar
humbje shogérisé, et).

Neni 36 - Kompetencat

36.1 Eksperti kontabél ka mandat 1 (njé) vjecar financiat.

36.2  Eksperti kontabél éshte i detyruar t& mbikqyre llogarite vijetore té cilat jané hartuar ne
bazé t¢ Ligjit pér Kontabilitetn dhe pérmbajné rezultatet e periudhés ushtrimore dhe
vitit té mbyllur financiar. Eksperti kontabél ka kompetencat g¢ jane parashikuar n¢

ligjiin Pér Shoqérité Tregtare dhe 2ktet ¢ tera pérkatése ligjore dhe nénligjore.

36.3 N&é qofté se cksperti kontabél nuk pérmbush me pérpikéri detyrat e tij atéheré a1
mund té shkarkohet me vendim gjykate .

36.4  Ekspert i pare kontabel i shoqerise eshte Znj. Elza Balla.

Neni 37- Librat e shogérisé

37.1  Shogéra duhet t¢ mbajé librat ¢ kérkuar nga Lgji né t€ cilét regjistrohen: llogarite
vijetore, gjendja financiare victore, bilanci vjetor dhe raporti ekonomik vjetor.

{ (/Lﬂk | ‘
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37.2  Librat zyrtaré té shoqérisé dhe gjendja financiare vjetore, bilanci vjetor dhe raport
financiar vijctor mund té mbahen pér gjuhén Shqgipe dhe mund t&€ mbahen edhe nc
giuhé té tjera.

Neni 38 - Viti financiar

d.%’eté) mua)j duke filluar nga 1 Janari dhe mbaron me
31 Dhjetor me eqashtlm té watit té paré financiar i cili fillon nga data ¢ regjistrimit t¢
~Fregtar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2007.

381 Vit financiar g]atr12 { Vmbe

shoqérisé né Regjis

382  Késhilli Mbikéqyrés mbikéqyr Logarité vietore dhe kérkon qé ato t€ jené hartuar né
pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin dhe pérpilon raportin mbi administrimin.

Neni 39- Fondi rezerve

39.1 Fondi i nevojshem rezerve krijohet nga te pakten 5% e fiimit neto pasi te jene hequr

humbjet e vitit parardhes. Kjo procedure nuk cshte ¢ detyrueshme ne rast s¢ fondi rezerve

eshte sa 1/10 ¢ kapitalit aksionar.

Neni 40 —~ Ndarja e fitimeve

40.1  Fitimi llogaritet si rezultat i fitimeve té pasqyruara né bilanc duke zbritur rezervat dhe
humbjet e viteve financiare t¢ kaluara.

Neni 42 - Dividendét

32,1 Pas mitatimit t& bilancit vicror dhe pasi éshté vendosur shuma q¢ do té ndahet,

Asambleja ¢ Aksionaréve pércakton shumén qé do tu shpérndahet Aksionaréve si
dividend sipas neneve 215, 216 tc Ligjit te Shoqerive tregtare.

KAPITULLIV

PRISHJA - LIKUIDIMI

Neni 42 - Prishja

42.1  Shoggéria prishet kut mbaron afati i pércaktuar né Statut, nése ka, kur falimenton ose
kur e vendos Asambleja ¢ Pérgjithshme.

Neni 43 - Likuidimi

43,1  Shogéria likuidohet né perputhje me dispozitat ligjore né fugi.

{8
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43.2

Shogéria likuidohet né rastin e prishjes sé saj pér cfarédolloj arsyeje, pérvec atyre té
pércakruara né nenin 10 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

| KAPITULLI VI

!

Neni 44 - Dispozita t& Pérgjiths'ﬁme

44.1

44.2

44.3

Pér céshijet g€ nuk parashikohen né kété Statut do té interpretohen dispozitat e Ligjit
pér Shogérité Tregtare.

Ky Statut u hartua né 5 (pese) kopje né gjuhén Shqipe dhe Angleze dhe pasi iu lexua
Aksionaréve ne prani te perkthycses se gjuhes angleze Sofika Rapi u nénshkrua
rregullisht prej tyre.

Shogeria do te filloje aktiviteun pas miratimit te organeve kompetente shqiptare ne
perputhje me legjislacionm ne fugi.

AKSIONARET E SHOQERISE ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE

SH.A

2. Z. Ahilea Pa
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